

| | INGRESOS | DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31/12/2017 (EJERCICIOS CERRADOS) | DERECHOS RECONOCIDOS NETOS HASTA EL FIN DEL AÑO (ACUMULADO) | RECAUDACIÓN LÍQUIDA DEL EJERCICIO CORRIENTE HASTA EL FINAL DEL TRIMESTRE (ACDA) | RECAUDACIÓN LÍQUIDA DEL EJERCICIOS CERRADOS HASTA EL FINAL DEL TRIMESTRE (ACDO) | DERECHOS PENDIENTES DE COBRO AL 31/12/2018 | | |
|---|-----------------------------------|---|---|---|---|--|--------------------------|---------------------|
| | | | | | | DE EJERCICIOS CERRADOS | DE EJERCICIOS CORRIENTES | TOTAL |
| | Total Ingresos | 5.479.573,81 | 17.721.955,02 | 15.826.076,91 | 1.388.299,87 | 4.093.608,03 | 1.895.878,11 | 5.989.486,14 |
| 1 | Impuestos directos | 2.518.257,83 | 8.538.660,15 | 7.178.437,21 | 422.846,91 | 2.095.410,92 | 1.360.222,94 | 3.455.633,86 |
| 2 | Impuestos indirectos | 310.984,46 | 344.618,60 | 333.538,13 | 277.058,59 | 33.925,87 | 11.080,47 | 45.006,34 |
| 3 | Tasas y otros ingresos | 1.995.761,67 | 3.509.383,88 | 2.990.129,18 | 381.877,88 | 1.613.883,79 | 519.254,70 | 2.133.138,49 |
| 4 | Transferencias corrientes | 295.939,12 | 3.677.111,81 | 3.671.791,81 | 295.939,12 | 0,00 | 5.320,00 | 5.320,00 |
| 5 | Ingresos patrimoniales | 350.387,45 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 350.387,45 | 0,00 | 350.387,45 |
| 6 | Enajenación de inversiones reales | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 7 | Transferencias de capital | 10.577,37 | 272.180,58 | 272.180,58 | 10.577,37 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 8 | Activos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9 | Pasivos financieros | 0,00 | 1.380.000,00 | 1.380.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| CONCEPTO | A 31/12/2017 | A 31/12/2018 |
|---|--------------|--------------|
| Derechos pendientes de cobro no presupuestarios | 188.273,21 | 233.762,44 |
| Cobros realizados pendientes de aplicación definitiva | 508,00 | 295.070,13 |

| GASTOS | OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31/12/2017 (CERRADOS) | OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETOS HASTA EL FIN DEL AÑO (ACUMULADO) | PAGOS LÍQUIDOS DEL EJERCICIO CORRIENTE | | | PAGOS LÍQUIDOS DE EJERCICIOS CERRADOS | OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO AL 31/12/2018 | | | | | | |
|---|---|---|---|--|----------------------|---------------------------------------|---|---|--|--------------------------|---|-------------------|--|
| | | | NO INCLUIDOS EN CÁLCULOS PERIODO MEDIO PAGO PROVEE. | INCLUIDOS EN CÁLCULOS PERIODO MEDIO PAGO PROVEE. | TOTAL | | DE EJERCICIOS CERRADOS | | | DE EJERCICIOS CORRIENTES | | TOTAL | |
| | | | | | | | TOTAL | NO INCLUIDOS EN CÁLCULOS PERIODO MEDIO PAGO PROVEE. | INCLUIDOS EN CÁLCULOS PERIODO MEDIO PAGO PROVEE. | TOTAL | NO INCLUIDOS EN CÁLCULOS PERIODO MEDIO PAGO PROVEE. | | INCLUIDOS EN CÁLCULOS PERIODO MEDIO PAGO PROVEE. |
| Total Gastos | 845.049,26 | 16.160.928,81 | 8.306.722,76 | 6.941.117,39 | 15.247.840,15 | 835.778,10 | 8.864,61 | 406,55 | 9.271,16 | 367.825,39 | 545.263,27 | 913.088,66 | 922.359,82 |
| 1 Gastos de personal | 1.475,90 | 6.657.757,32 | 6.361.372,72 | 0,00 | 6.361.372,72 | 1.475,90 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 296.384,60 | 0,00 | 296.384,60 | 296.384,60 |
| 2 Gastos en bienes corrientes y servicios | 529.273,19 | 4.802.002,61 | 0,00 | 4.386.245,62 | 4.386.245,62 | 528.866,64 | 0,00 | 406,55 | 406,55 | 0,00 | 415.756,99 | 415.756,99 | 416.163,54 |
| 3 Gastos financieros | 3.009,16 | 46.047,46 | 45.061,40 | 0,00 | 45.061,40 | 3.009,16 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 986,06 | 0,00 | 986,06 | 986,06 |
| 4 Transferencias corrientes | 162.310,48 | 542.572,09 | 525.017,36 | 0,00 | 525.017,36 | 153.445,87 | 8.864,61 | 0,00 | 8.864,61 | 17.554,73 | 0,00 | 17.554,73 | 26.419,34 |
| 5 Fondo de contingencia y Otros imprevistos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6 Inversiones reales | 58.580,53 | 2.684.378,05 | 0,00 | 2.554.871,77 | 2.554.871,77 | 58.580,53 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 129.506,28 | 129.506,28 | 129.506,28 |
| 7 Transferencias de capital | 0,00 | 60.000,00 | 60.000,00 | 0,00 | 60.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 8 Activos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9 Pasivos financieros | 90.400,00 | 1.368.171,28 | 1.315.271,28 | 0,00 | 1.315.271,28 | 90.400,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 52.900,00 | 0,00 | 52.900,00 | 52.900,00 |

| CONCEPTO | A 31/12/2017 | A 31/12/2018 |
|---|--------------|--------------|
| Obligaciones pendientes de pago no presupuestarias | 1.458.139,36 | 1.461.733,06 |
| Pagos realizados pendientes de aplicación definitiva | 408,00 | 844.816,05 |
| Saldo de obligaciones pendientes de aplicar al Presupuesto | 48.416,12 | 12.000,51 |
| Saldo de acreedores por devolución de ingresos a final de periodo | 2.003,96 | 2.760,55 |
| Saldos de dudoso cobro | 2.462.116,30 | 1.984.546,61 |
| Exceso de financiación afectada | 347.472,70 | 72.224,02 |
| RT gastos generales | 4.016.759,06 | 6.052.529,50 |
| RT gastos generales ajustado | 3.966.338,98 | 6.037.768,44 |
| Saldos de dudoso cobro/Derechos pendientes de cobro | 0,43 | 0,33 |
| Saldo de obligaciones pendientes de aplicar al Presupuesto/Obligaciones reconocidas netas | 0,00 | 0,00 |